[image: image1.png]

ГЛАВА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2018  №29
О повышении окладов денежного содержания муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Чистоозерного района и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления Чистоозерного района

В соответствии со статьей 22, пунктом 5 статьи 5 Федерального закона  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 10.01.2018 №5 «О повышении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»                              п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза:

а) размеры должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, органов местного самоуправления Чистоозерного района;

б) размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления Чистоозерного района.

2. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Чистоозерного района Швец Г.А. внести соответствующие изменения в штатные расписания администрации Чистоозерного района, Совета депутатов Чистоозерного района, ревизионной комиссии Чистоозерного района.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Чистоозерного района принять муниципальные правовые акты о повышении должностных окладов указанной категории работников.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Аппель

Сахарова

97-899